
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Febrero /2008

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
106,351,98955,00947,1890465,000,99831,76701,11123,1625            01

106,581,96195,09067,1840475,301,00431,75591,11413,1700            06
107,681,93965,15997,1840478,821,01081,75851,11823,1690            07
107,411,94945,14497,1996475,101,00701,75801,11893,1690            08

106,841,94945,13867,1840470,301,00081,75731,10553,1680            11
107,451,96155,11167,1840466,000,99881,75031,10533,1620            12
108,221,96475,11157,2000467,200,99861,74381,11863,1630            13
107,951,97105,09307,1904464,500,99691,74821,10753,1570            14
107,901,96215,07887,1820466,210,99621,75651,10073,1560            15

108,211,94975,08757,1623463,751,00781,73811,09483,1520            18
107,751,94945,05997,1580466,201,01391,73311,08523,1550            19
108,211,94125,07797,1436470,001,01711,72771,09043,1510            20
107,221,96285,02937,1413467,101,01101,70871,08843,1510            21
107,081,96625,02557,1426467,001,01171,71051,08283,1530            22

107,931,96825,03127,1522467,600,99781,70611,08303,1590            25
107,291,98434,99387,1580466,500,98281,68391,07373,1600            26
106,511,98844,92987,1420462,800,97841,67051,06273,1590            27
105,131,99414,89817,1133455,400,97251,67351,05333,1593            28
104,241,98194,90157,1123457,050,97911,67401,06233,1605            29

107,151,96505,05127,1643466,940,99911,72751,09353,1598PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 4, 5



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Febrero /2008

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 2/FUERTE 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,595552,15001,48811,07746,35687,39204.710,001,26285,391510,8260            01

1,581342,15001,46421,09706,42787,67954.700,001,27315,511410,8200            06
1,580702,15001,44441,10986,52867,68254.700,001,26745,573610,7680            07
1,572792,15001,45351,10496,51527,81954.700,001,27375,546510,7846            08

1,577002,15001,45071,10256,49627,76004.700,001,26685,524410,7645            11
1,575562,15001,45881,10246,44827,68394.670,001,26305,489610,7535            12
1,578332,15001,45861,10796,40777,69754.750,001,27635,470710,7485            13
1,578722,15001,46381,09886,38347,68134.750,001,26735,419610,7455            14
1,581352,15001,46771,09506,35697,62904.750,001,26455,401310,7556            15

1,577712,15001,46571,10256,35667,63004.750,001,25915,391010,7368            18
1,583962,15001,47351,09466,31977,66714.750,001,24945,332410,7514            19
1,579222,15001,46841,10106,34907,87004.750,001,25415,364310,7918            20
1,581622,15001,48251,08806,27927,81704.750,001,25025,313810,7960            21
1,589802,15001,48351,08696,27297,77204.750,001,23905,319510,8080            22

1,586672,15001,48241,08716,28397,70914.750,001,23665,325910,7965            25
1,590272,15001,49321,07886,23447,54244.680,001,22855,270710,7400            26
1,600792,15001,51181,06496,17567,45704.660,001,22375,197210,7385            27
1,602572,15001,52171,04926,15367,56244.640,001,22405,172310,6698            28
1,610552,15001,52081,04556,17007,68964.640,001,23325,190410,6850            29

1,585502,15001,47651,08926,34297,67064.713,161,25335,379310,7621PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 4, 5
1/ A partir del 1 de Enero de 2008 la unidad monetaria de Venezuela pasa a ser el Bolívar Fuerte (B.F.). La equivalencia es de 1 B.F. = 1.000 Bolívares
2/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Febrero /2008

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

20,86520,86520,86020,86011,21811,2186,4606,460            01

20,76820,76820,76820,76811,04711,0476,4406,440            06
20,65120,65120,64420,64410,98510,9856,4036,403            07
20,71120,71120,70320,70310,95810,9586,4226,422            08

20,86920,86920,86420,86411,16011,1606,4816,481            11
21,13321,13321,12521,12511,30111,3016,5636,563            12
21,09521,09521,08721,08711,28111,2816,5516,551            13
21,03921,03921,03121,03111,25111,2516,5346,534            14
21,02621,02621,02121,02111,30411,3046,5306,530            15

20,96320,96320,95720,95711,21011,2106,5106,510            18
20,87920,87920,87420,87411,16511,1656,4846,484            19
20,96520,96520,95520,95511,24111,2416,5116,511            20
21,08621,08621,08121,08111,36711,3676,5496,549            21
21,09921,09921,08821,08811,46711,4676,5536,553            22

20,98120,98120,97120,97111,46511,4656,5266,526            25
20,98120,98120,97120,97111,56011,5606,5166,516            26
21,02621,02621,01521,01511,61711,6176,5406,540            27
20,95220,95220,94220,94211,64011,6406,5176,517            28
20,84920,84920,83820,83811,58211,5826,4956,495            29

20,94420,94420,93720,93711,30611,3066,5046,504PROMEDIO
DIAS FERIADOS: 4, 5
Nota: A partir del 2 de Enero de 2008, de acuerdo a lo dispuesto por la Comunicación 2008/001, el tipo de cambio (dólar fondo) de cierre del día, se calcula como el promedio ponderado de las operaciones
efectivamente realizadas en el mercado que opera BEVSA. Para el dólar billete, peso argentino billete y real billete se sigue un criterio consistente con el anterior, informando una cotización única.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Febrero /2008
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
933,902,818183,01613            01

900,722,733333,00000            06
906,872,730162,97753            07
915,802,776323,00000            08

923,122,733332,96250            11
907,102,732562,95876            12
907,102,727272,95455            13
909,112,750002,96154            14
910,552,744442,96939            15

906,702,771432,98000            18
927,302,780492,98000            19
934,872,875003,01923            20
947,602,955063,07059            21
946,502,820513,00000            22

936,972,909093,05618            25
947,422,925003,05747            26
958,422,828573,01695            27
966,672,775002,96875            28
972,002,708862,93103            29

929,412,794452,99372PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 4, 5


